tinā: quā affirmationē esse manifestū est. i. ei quod dicit impossibile non est ea negatio est quod dicit non impossibile non esse. Concludit et breviter id quod supra demonstrauit dices. **C**onversaliter vero (quemadmodum dictum est) esse quidem et non esse oportet ponere: quemadmodum subiecta: negationem vero et affirmationem hec facientem ad esse: et non esse apponere et has putare oportet cum oppositas dictiones et negationes: possibile non possibile. contingens non contigens. impossibile. non impossibile necessarium non necessarium. verum non verum.

Conversaliter igit dicimus sicut iam supradixit est in his positionibus que modos additos habent: esse et non esse subiecta potius fieri: modos vero predicari: atque ideo ad unum quilibet modum. i. si unum fieri debere affirmationē et negationē semper: ut sicut predicatur modus affirmationē continet: ita negationē pticula ad modum iuncta totas hoc modo continet negationē: opponit autem eas quod putat esse oppositas dictiones hoc modo: possibile non possibile; contingens non contingens: impossibile non impossibile: necessarium non necessarium. Quod autem addidit verum non verum: ad hoc pertinet: ut oes modos includeret: vere non modus quidem est sicut et bene: sicut velociter: sicut letes: sicut grauitate: et genitores modi sunt: hoc modo facienda est contradictione: verum est: non verum est: non autem non est verum: velociter ambulare: sed non illa quod dicit velociter non ambulare. Concludenti ergo semper ad modum iungenda negatio est. ille enim semper subimet oppositionem: ut supra iam dictum est. quod si predicatio modus habet negationes pticulas iunctas. **P**redicant enim autem in his modis: ut supra iam demonstrauimus. Secundum modos ergo in his negatio posita integrum vim contradictionis efficit. Expeditis modorū oppositionib⁹ de consequētia propositionū atque consensu habebitur subtilis utile tractatus. Si ergo possibile est simpliciter diceretur: simplex et facilis propositionū videretur esse consensus: nec quocumque in earum consequētia possit errari. Multum autem quoniam duplum dicitur si diversos modos non eadem propositione sunt consequētie. Quod autem dico tale est. Possibilis due sunt partes: unum quod cum non est est potest. Alterum quod ideo est possibile: quod iam est: porro quod est corruptibilis et permutabilibus propria est: mortalis enim Socrates poterat esse cum non fuit: sicut ipsi mortales qui sunt id quod an non fuerat: potest enim homo cum non loquitur loqui: et cum non ambulat ambulare. Ergo hec pars si id dicitur quod iam quidem non est esse tam potest. illa vero alia pars possibilis que si id dicitur quod iam est aliquid actu non potestate: utrisque naturis accommodatur et sempiternis scilicet et mortalibus. Illa quod in sempiternis est: est possibile est. Rursus quod est in mortalibus nec hoc a substantiā possibilitate discedit: sed tantum differt quia id quod in eternis est nullo modo permutatur et semper esse necesse est: illud vero quod in rebus mortalibus inuenitur poterit et non esse: et ut sit non est necesse. Ego namque cum scribo inest mihi scribere. Quo circa et scribere mihi possibile est: sed quoniam ipse mortal sum: non est hec potestas scribendi necessaria: neque enim ex necessitate scribo. At vero cum dicimus celum inesse motum: nulla dubitatio est quin necesse sit celum moueri: in mortalibus ergo rebus cum est aliud et esse potest: et ut sit non est necesse: in sempiternis autem quod est necesse est esse: et quia est esse possibile est. Lus ergo possibilis principaliter duae sunt partes una que si id dicitur quod cum non sit esse tamen potest. Altera